*Rom, St. Peter, 1206 März 8.*

*Reg. Vat. 7, fol. 74<sup>r</sup>—74<sup>v</sup> (Nr. 13).*

Bréquigny, *Diplomata, II/1 848, Nr. 13 = Migne, PL, 215, 817, Nr. 13. — Comp. III 4. 15. 3;*  
10 *Bern. 4. 15. 3; X 4. 20. 7. — Poth. Reg. 2706.*

.. Archiepiscopo<sup>1)</sup> et O(ttoni) archidiacono<sup>2)</sup>, Ianuen(sibus).

Per<sup>a)</sup> vestras nobis litteras intimastis, quod, cum magistrum Riccardum, Ianuensem civem, ad persolvendum octo libras Ianuensis monete Hugoni pauperi, latori presentium, auctoritate nostra curaveritis convenire, quas idem \* Hugo pro dote uxoris sue requirebat ab eo, idem Ricc(ardus) exceptionem opposuit contra ipsum, quod videlicet uxorem suam a se repulerat et quod tacita veritate super hoc nostras litteras impetrarat, quia, cum super eadem dote iam alia vice coram vestre civitatis consulibus questio mota esset, ipsi iuxta consuetudinem terre pronuntiarunt, ut, quoniam idem Hug(o) ad inopiam vergere videbatur<sup>3)</sup>, dos illa non assignaretur eidem, nisi cautio nem idoneam de ipsa non peritura prestaret. Unde vos communicato prudentum consilio precepistis eidem<sup>b)</sup> Hug(oni), ut<sup>b)</sup> uxorem suam reciperet et iuxta terre consuetudinem de salvanda dote caveret, et donec id posset face re, dos ipsa reponeretur, si vellet, in secretario ecclesie Ianuensis. Quod cum 25 implere non posset, ad instantiam eius nobis hec rescribere curavistis.

Cum ergo satis possit credi modicum dotis, cui creditum est corpus uxoris, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus dotem assignari faciatis eidem sub ea quam potest cautione prestare vel saltem alicui mercatori committi, ut de parte honesti lucri dictus vir onera possit matri monii sustentare<sup>4)</sup>, ne occasione dotis detente uxor a viro dimissa seu vir, qui dimisit uxorem, adulterii reatum incurrat.

Datum Rome apud sanctum P(etrum), VIII Idus Martii, pontificatus nostri anno nono.

13. <sup>a)</sup> P(er) auf Rasur. Am Rande von einer Hand des 15./16. Jhs.: de donat(ionibus) int(er) vi(rum) et uxo(rem) (X 4. 20. 7), und eine Klammer. <sup>b—b)</sup> ut eidem Hug.; Migne: ut idem Hugo.

13. <sup>1)</sup> Otto Ghilini, EB. von Genua 1203—1209. Vgl. *Dict. HGE* 20 (1984) 404.  
<sup>2)</sup> Otto, als Archidiakon von Genua bezeugt zwischen 1205 und 1218. Vgl. PUNCUH, *Liber Privilegiorum*, 484 (Index).  
40      <sup>3)</sup> Vgl. Codex 5. 12. 29 (Ed. KRUEGER 205).  
<sup>4)</sup> Vgl. Digesten 23. 3. 56. 1 (Ed. MOMMSEN 304).

\* fol. 74<sup>v</sup>

## 14.

*Innocenz III. hebt die Suspension, die er über den Bischof E(kbert) von Bamberg wegen dessen Ungehorsam verhängt hatte, auf, trägt diesem auf, bis zum 18. Oktober 1206 an die Kurie zu kommen, um das Pallium zu empfangen, und sendet ihm den Wortlaut des vom Kleriker Leupold vorgelegten Schreibens zurück, das den namens des Bischof geleisteten Eid enthält.*

*Rom, St. Peter, 1206 März 3.*

*Reg. Vat. 7, fol. 74<sup>c</sup> (Nr. 14).*

*Pitra, Analecta novissima, I 509, Nr. 22; Delisle, Lettres, 415, Nr. 18. — Bréquigny, Diplomatica, II/1 848, Nr. 14; Migne, PL, 215, 818, Nr. 14; Potth. Reg. 2707; BFW \*5956.*

10

**E(cheberto), episcopo Pabembergensi<sup>1)</sup>.**

| Utinam<sup>a)</sup> sic olim ut nunc<sup>b)</sup> nostris acquevisses consiliis et mandatis,  
quia nequaquam te ipsum in eum, quem incurristi, difficultatis et necessita-  
tis articulum induxisses, illie enim magno trepidasti timore, ubi modica fuit  
trepidatione timendum, quamquam et Deum plus debueris quam hominem 15  
revereri, quia sic sunt reddenda que sunt Cesaris Cesari, ut que sunt Dei Deo  
vgl. Act 5, 29  
vgl. Mt 22, 21;  
Mc 12, 17; Lc 20, 25  
vgl. 2Cor 10, 6  
vgl. Io 5, 19

cum integritate reddantur et preferantur spiritualia corporalibus, quantum  
anima carni prefertur, immo quantum divina preferuntur humanis<sup>2)</sup>. Licet  
ergo secundum Apostolum promti fuerimus inobedientiam tunc ulcisci, nunc  
tamen promtiores existimus obedientiam amplexari et ideo penam, quam 20  
propter inobedientiam tunc infliximus<sup>3)</sup>, nunc propter obedientiam in grati-  
am commutamus suspensionis sententiam relaxantes, ut ammodo de nostra  
licentia tam sacerdotale quam pontificale officium exequaris. Speramus au-  
tem pro certo, quod plenitudinem honoris et gratie, quam olim exhibuimus  
consecrando<sup>4)</sup> et nunc impendimus restituto, non solum per affectum devo- 25  
tionis, verum etiam per effectum operis recognosces, ut honorabile te mem-  
brum ostendas, cum tuo te studueris capiti conformare diligenter attendens,  
quod secundum evangelicam veritatem non potest filius facere, nisi quod  
patrem viderit facientem.

14. <sup>a)</sup> Die Initiale auf Rasur. <sup>b)</sup> nu(n)e mit anderer Tinte über der Zeile nachgetragen.

30

14. <sup>1)</sup> Ekbert von Andechs-Meranien, B. von Bamberg 1203—1237. Vgl. GUTTENBERG, *Bistum Bamberg*, 164—170; NDB 4 (1959) 427f.; VAN EICKELS, *Andechs-Meranier*, 149—153; SCHÜTZ, *Andechs-Meranier*, 30—42; GATZ, *Bischöfe*, 36—39.